220 *alter* Milon. Cf. Athen. X, 412 e. Zu Milo: *Adag.* 1344, ll. 774–777. Siehe auch *Adag.* 151 (Taurum tollit qui vitulum sustulerit), *ASD* II, 1, p. 266, ll. 266–268.

220 *Theodorus Hieropolites* Cf. Theod. Hier. fr. 1, *FHG* IV, p. 513 bei Athen. X, 412 e.

222 Gell. XV, 16, wo aber nur von Milons Tod erzählt wird. Diese Gellius-Stelle bespricht Er. in *Adag.* 1344, ll. 776–777.

[A]

BOEOTIS VATICINARE

1211

IB 488 Βοιωτοῖς μαντεύσαιο, id est *Boeotis vaticinare*, abominan|tis est sermo, perinde vt
225 dicimus ‘Hostibus ista vaticinare’: *Capiti cane talia demens / Dardanio*, et:

*Hostium vxores puerique caecos
Sentiant motus orientis Austri et
Aequoris nigri fremitum,*

et:

230 *Hostibus eueniant conuiuia talia nostris.*

Aptius autem dicitur in eum, qui tristitia vaticinatur, si quando precabimur, vt ea in ipsius caput recidant. Zenodotus ab euentu natum scribit, Heraclidem allegans autorem: *Olim*, inquit, *cum Thebani de belli euentu consulerent oraculum, vates, quae tum Dodonae responsitabat, ait eos fore victores, si quid impie patrassent. Itaque consultorum quidam arreptam Myrtilam, nam id mulieris fatidicae nomen, in lebetem aqua calida feruentem, qui forte inibi aderat, iniicit. Sunt qui narrent Bombum, diuinum quendam, Thebanis de belli successu sciscitantibus respondisse futurum, vt quam plurimos vincerent, si prius quempiam e ducibus immolassent, at illos Bombum ipsum interemptum immolasse atque hinc ortum prouerbiū.*

240 [A]

ARIETEM EMITTIT

1212

Ἄρνα προβάλλει, id est *Arietem obiicit*, in rixae pugnaeque cupidum dicebatur. Antiquitus enim bellum suscepturi foecialem mittebant, qui arietem adductum in hostium fines immitteret, hoc significans pacto ciuitatem et agros illorum hostibus compascuos fore. Autor Diogenianus.

245 [A]

ARGENTI FONTES

1213

Ἄργυρου κρηναὶ λαλοῦσιν, id est *Argenti fontes loquuntur*. Hoc adagio notabantur ii, qui stolide quidem atque indocte, sed arroganter tamen et confidenter loquerentur, opibus videlicet suis freti. Vulgus enim diuitum *dulci*, vt ait Horatius, *fortuna ebrium* hoc quoque putat suis diuitiis deberi, vt quicquid dixerint, id
250 protinus velut eruditum omnes suspiciant et approbent. Quod notans Flaccus *Meae*, inquit, *contendere noli, / stultitiam patiuntur opes*. Item alibi:

*Et quicquid volet, hoc veluti virtute paratum
Sperauit magnae laudi fore.*

Huc pertinet et mimus ille neutiquam inuenustus:

255 *Fortuna quem nimium fouet, stultum facit.*

Item illud ex Antiphane apud Stobaeum: